
PROTOKÓŁ Nr LXIX/2024

z Sesji Rady Miasta Szczecinek w dniu 15 lutego 2024 r.
pełna relacja audio-video z sesji RM dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek 

https //www hdsystem pl/fms/video/mdex php?streamName=szczecinekses

Ustawowy skład Rady Miasta Szczecinek 21 radnych 

Obecnych 21 radnych, według załączonej listy obecności

Rozpoczęcie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 9:00.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- przywitała zebranych,

- stwierdziła prawomocność obrad i wymagane kworum,

- otworzyła LXIX sesję RM, przedstawiając porządek obrad

1 Otwarcie sesji

2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21 12 2023 r

3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2024 rok

4 Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok

5 Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024-2036

6 Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu

7 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Barwice z przeznaczeniem na dofinansowanie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Barwicach

8 Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Miasta Szczecinek

9 Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 w Mieście 

Szczecinek

10 Uchwała w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na lata 2024-2030

11 Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w 

formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi i trybu jej pobierania oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi

12 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/262/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 października 2020 r w 

sprawie utworzenia Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecmku

13 Uchwała w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do sądów na kadencję 2024-2027

14 Uchwała w sprawie utworzenia Powiatowo-Gmmnego Związku Samorządów

15 Uchwała w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gmmnego Samorządów

16 Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta Szczecinek

17 Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto

Szczecinek udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów
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18. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta.

19. Informacje Przewodniczących Komisji o działalności Komisji nie objętej tematyką sesji.

20. Informacja z działalności Burmistrza Miasta wraz z informacją Burmistrza o zgłoszonych żądaniach i wydanych 

decyzjach w związku z obniżeniem bądź wzrostem wartości nieruchomości wynikającym z uchwalenia lub zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

21. Pytania radnych w sprawach bieżących kierowane do Burmistrza.

22. Wnioski i oświadczenia radnych.

23. Zakończenie sesji.

Ad.2.
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21.12.2023 r.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- protokół był wyłożony w Biurze Rady Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej,

- w związku z brakiem uwag do protokołu, przystąpiła do głosowania nad nim.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła protokół z dnia 21,12.2023 r.

Ad.3.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2024 rok.

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 16 głosami „za11 przy 5 głosach „wstrzymujących się11 podjęła uchwałę:

Nr LXIX/639/2024
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Szczecinek na 2024 rok.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.4.
Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok.

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
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Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta 15 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się” podieła uchwałę

Nr LXIX/640/2024

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.5.
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletmei Prognozy Fmansowei Miasta Szczecinek na lata 2024-2036

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta 15 głosami „za" przy 6 głosach „wstrzymuiacych się” podieła uchwałę

Nr LXIX/641/2024

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024-2036.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.6.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta 13 głosami „za'1, przy 3 glosach „przeciw" i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła

uchwałę:

Nr LXIX/642/2024
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.7.
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Barwice z przeznaczeniem na dofinansowanie Ochotniczej

Straży Pożarnej w Barwicach.

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę:

Nr LXIX/643/2024
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Barwice z przeznaczeniem na dofinansowanie

Ochotniczej Straży Pożarnej w Barwicach.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.8.
Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Miasta Szczecinek.

Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę:

Nr LXIX/644/2024
w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Miasta Szczecinek.
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Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.9.
Uchwała w sprawie przyiecia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Mieście Szczecinek

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Komisji Problemów Społecznych:

- omówiła projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podieła uchwałę

Nr LXIX/645/2024
w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Mieście Szczecinek.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.10.
Uchwała w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowei i ochrony osób doznaiacych przemocy

domowei na lata 2024-2030

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Komisji Problemów Społecznych:

- omówiła projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za" podieła uchwałę

Nr LXIX/646/2024
w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy

domowej na lata 2024-2030.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały
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Ad.11.

Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi i trybu jej pobierania oraz

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi.

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Komisji Problemów Społecznych:

- omówiła projekt uchwały,

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę:

Nr LXIX/647/2024
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi i trybu jej pobierania 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.12.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/262/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 października 2020 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku.

Jacek Brynkiewicz Przewodniczący Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę:

Nr LXIX/648/2024
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/262/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie utworzenia Miejskiego Centrum Wsparcia w Szczecinku.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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Ad.13.
Uchwała w sprawie powołania Zespołu Opmiuiacego kandydatów na ławników do sadów na kadencie 2024-2027

Jacek Hrynkiewicz Przewodniczący Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- poinformował, ze po podjęciu uchwały po sesji zaprasza członków zespołu na krótkie spotkanie

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za" podieła uchwałę

Nr LXIX/649/2024
w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do sądów na kadencję 2024-2027.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.14.
Uchwała w sprawie utworzenia Powiatowo-Gmmneao Związku Samorządów

Marcin Kaszowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu lawnym Rada Miasta lednoałośme 21 głosami „za” podieła uchwałę

Nr LXIX/650/2024
w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku Samorządów.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.15.
Uchwała w sprawie przyiecia statutu Związku Powiatowo-Gminnego Samorządów

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności:
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- omówił projekt uchwały,

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami ..za" podjęła uchwałę:

Nr LXIX/651/2024
w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego Samorządów.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.16.
Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru

rewitalizacji na terenie Miasta Szczecinek.

Marcin Kaszowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności:

- omówił projekt uchwały,

- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę:

Nr LXIX/652/2024
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego

i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta Szczecinek.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Ad.17.

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest

Miasto Szczecinek udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych

obiektów.

Marcin Kaszewski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności:

- omówił projekt uchwały,

str. 8



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- otworzyła dyskusję,

- w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania

W głosowaniu iawnvm Rada Miasta jednogłośnie 21 głosami „za1' podieła uchwałę

Nr LXIX/653/2024
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Miasto Szczecinek udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania
z tych obiektów.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały

Ad.18.
Informacia Przewodmczacei Rady Miasta

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

- przypomniała radnym o złozemu dwóch oświadczeń majątkowych

1 oświadczenie roczne do 30 04 2024 r - stan na dzień 31 12 2023 r

2 oświadczenie na koniec kadencji złozone 29 02 2024 r - stan na 29 02 2024 r, jest to czwartek, Urząd 

Miasta pracuje w tym dniu dłużej i od tego oświadczenia powinniśmy zacząć

Ad.19.
Informacie Przewodniczących Komisu o działalności Komisu me obietei tematyka sesii

Uwag me zgłoszono

Ad.20.
Informacia z działalności Burmistrza Miasta wraz z informacia Burmistrza o zgłoszonych zadaniach i wydanych

decyziach w związku z obniżeniem bądź wzrostem wartości nieruchomości wymkaiacym z uchwalenia lub zmiany

mieiscoweao planu zagospodarowania przestrzennego

Uwag me zgłoszono

Radna Ewa Ogrodzińska opuściła posiedzenie Rady Miasta 

Stan obecnych radnych 20 osób

Ad.21.
Pytania radnych w sprawach bieżących kierowane do Burmistrza
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Wiesław Suchowiejko radny:

- zwrócił się do Burmistrza o odniesienie się do wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z 7 lutego, gdzie wskazano szereg zarzutów i zaniedbań w związku z niezachowaniem dyscypliny finansowej, 

a adresatem tego pisma jest Pan Burmistrz, jego podwładni, zastępcy, szefowie wydziału kontroli, 

nadmienił, że ma wrażenie że doszło do złamania prawa.

Daniel Rak Burmistrz Miasta:

- poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa jest od tego żeby kontrolować,

- dodał, że zostały udostępnione wszystkie dokumenty,

- potwierdził, że taki protokół wpłynął do Ratusza,

- to czy prawo zostało złamane to jest Pana subiektywne odczucie,

- wg naszej opinii wystąpienie pokontrolne zawiera szereg niezgodnych z prawdą informacji, przypisane 

kompetencje są niezgodne z rzeczywistością, pomylono wydziały, osoby odpowiedzialne,

- wystąpiliśmy z pismem o uszczegółowienie tego protokołu,

- nie zgadzamy się z podnoszonymi zarzutami,

- zostały przedstawione kotrolującemu wszystkie wyjaśnienia, czekamy aż RIO skoryguje swój protokół 

pokontrolny, wówczas będę mógł precyzyjnie się do niego odnieść,

uważa, że argumentacja i uzasadnienie osób odpowiedzialnych za poszczególne przestrzenie docelowo 

wyczerpie temat i RIO przyjmie wyjaśnienia a jeśli nie to dalej będziemy procedowali tą sprawę.

Ad.22.
Wnioski i oświadczenia radnych.

Ad.23.
Zakończenie sesji.

Katarzyna Dudź Przewodnicząca Rady Miasta:

stwierdziła wyczerpanie porządku obrad,

- poinformowała, że kolejny planowany termin sesji zwyczajnej to 28 marca 2024 r.p

- zakończyła LXIX sesję Rady Miasta.

Zakończenie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 09:35.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Przewodnicząca Rady Miasta 

Katarzyna Dudź

(2^
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